
 

                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

 

 

                         ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αθήνα:30-05-2019 

Αρ. Πρωτ: 44889  
 

 

   
 
 

  ΑΠΟΦΑΣΗ 
                     Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
   ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
             ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση και Συμπλήρωση της υπ΄αριθμ. 44206/28-5-2019 Απόφασης 

Διοικήτριας του ΟΑΕΔ  » 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1,3,6 και 9 του Ν.Δ. 212/69 «Περί Οργανώσεως και 
Διοικήσεως του ΟΑΕΔ». 

2. Τις διατάξεις του Β.Δ 405/71 «Περί Οργανώσεως, Συγκροτήσεως και Λειτουργίας των 
Καθηκόντων του ΟΑΕΔ». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2956/2001 «Περί αναδιάρθρωσης του ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2336/95 «Ρύθμιση θεμάτων εποπτευομένων Οργανισμών 
του Υπουργείου Εργασίας και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2434/96 «Μέτρα πολιτικής για την απασχόληση και την επαγγελματική 
εκπαίδευση και κατάρτιση και άλλες διατάξεις». 

6. Tις διατάξεις του Ν. 3475/06 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ’ αριθμ. 40041/12-4-07 ΚΥΑ Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, και 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με μετατροπή των ΤΕΕ Μαθητείας του ΟΑΕΔ 
σε ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ. 

8. Την υπ’ αριθμ. 40052/20-7-07 ΚΥΑ Υπουργείου Απασχόλησης και ΥΠΕΠΘ “Καθορισμός 
Λειτουργίας των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 3475/06”. 

9. Την υπ’ αριθμ. 148096/24-12-07 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σχετικά με το σχολικό και διδακτικό έτος, διακοπές και αργίες, υπηρεσιακά 
βιβλία και έντυπα, εγγραφές-μετεγγραφές, διαγωγή και τιμητικές διακρίσεις μαθητών, που 
αφορούν στις Επαγγελματικές Σχολές δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΦΕΚ 2511/Β/31-12-
2007). 

10. Την υπ΄αριθμ. 40087/2007 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2376 Β΄) «Κανονισμός Λειτουργίας των 
Επαγγελματικών Σχολών Μαθητείας (ΕΠΑ.Σ) του ΟΑΕΔ του ν.3475/2006 

11. Την υπ’ αριθμ. 40058/18-6-07 Απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας «Κριτήρια επιλογής μαθητών, για εισαγωγή στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ του 
Ν.3475/06» όπως τροποποιήθηκε με την 24808/Δ5.26/23-7-2013 Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας (ΦΕΚ 1900/Β/5-8-2013). 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3699/2008 όπως ισχύει. 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α/11-5-2016),  «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις.». 

ΑΔΑ: 6Τ474691Ω2-ΛΓΒ



   

  
   - 2 - 

 

14. Τις διατάξεις του  άρθρου 69 του ν.4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄) 

15. Την υπ΄αριθμ. 2338/34/21-5-2019 Απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ. 

16. Την υπ΄αριθμ. 26385/20-2-2017 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης- Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων- Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης- 
Οικονομικών  «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» (ΦΕΚ 491 Β΄).  

17. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ98/Α/22-4-2005). 

18. Τους Κανονισμούς αριθ.1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, όπως ισχύουν. 

19. Το N.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει.  

20. Τη με αρ. πρωτ. C(2014)/10128final/17-12-2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 - 2020» (Κωδικός CCI 2014GR059OΡ001), όπως 
ισχύει.  

21. Την από 01-07-2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η 
μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός 
των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι, καθώς και η 
μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως 
περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο. 

22. Τη με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 
3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο "Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων"» 

23. Το κόστος για την επιδότηση της Μαθητείας/Πρακτικής Άσκησης των μαθητών της Α΄ και Β΄ 
Τάξης των ΕΠΑ.Σ για το σχολικό έτος 2019-20 (αντιστοιχεί σε 16,54 € την ημέρα ανά 
ασκούμενο μαθητή) αναμένεται να συγχρηματοδοτηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση στο 
πλαίσιο της νέας προγραμματικής περιόδου ΕΣΠΑ 2014-20  (Επενδυτική Προτεραιότητα 10.4 
Κωδικός Πρόσκλησης Πράξης 10.4.1.06.01 για την Πρακτική Άσκηση των ΕΠΑΣ Μαθητείας 
ΟΑΕΔ -Α.Π.7,8,9, βάσει της Απόφασης της 2ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης  
του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση" 26 -10-2016) και Εθνικούς πόρους. Η χρηματοδότηση αφορά τις 13 
Περιφέρειες της χώρας.  

24. Την υπ΄αριθμ.:44206/28-05-2019 Εγκύκλιο Εισαγωγής Μαθητών ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του 
ΟΑΕΔ για το σχολικό έτος 2019-2020. 

25. Τα υπ΄ αριθμ. 1317/28-5-2019,774/28-5-2019, 1292/28-5-2019 και 44856/30-5-2019 έγγραφα 
των ΕΠΑ.Σ Πειραιά, Ρέντη, Βέροιας και Κοζάνης. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ474691Ω2-ΛΓΒ



   

  
   - 3 - 

 

 

Αποφασίζουμε 

 
Συμπληρώνοντας και τροποποιώντας εν μέρει την υπ’ αριθμ:44206/28-05-2019 Εγκύκλιο 
Εισαγωγής μαθητών στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ, για το σχολικό έτος 2019-2020», 
ορίζουμε τα εξής: 
Α) Εγκρίνουμε τη λειτουργία, ανά ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας των εξής νέων ειδικοτήτων: 
 

A/A 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΠΑ.Σ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 ΕΠΑ.Σ  ΠΕΙΡΑΙΑ 

Τεχνίτες Υποστήριξης Συστημάτων 

Υπολογιστών 20 

2 ΕΠΑ.Σ  ΡΕΝΤΗ 

Τεχνιτών Μηχανών και Συστημάτων 

Αυτοκινήτου 20 

Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών 

Συστημάτων Αυτοκινήτου 20 

3 ΕΠΑ.Σ ΒΕΡΟΙΑΣ Κομμωτικής Τέχνης 20 

4 ΕΠΑ.Σ ΚΟΖΑΝΗΣ Βοηθών Γενικής Νοσηλείας 20 

 

Β) Αυξάνουμε τον αριθμό των εισακτέων από 6.405 σε 6.505 μαθητές/τριες. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 44206/28-05-2019 Απόφαση. 

 

 

 Η  ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
 
 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗ 

 

Εσωτερική διανομή: 

1.  Γρ. Διοικήτριας                                                                           
2.  Γρ. Αντιπροέδρων                                                     
3.  Γρ. Γεν. Δ/ντών                                                   
4.  Γραμματεία Δ/τριας                                          
5.  Όλες τις Δ/νσεις και                                                           
    Υπηρεσίες της Διοίκησης                                            
 

ΑΔΑ: 6Τ474691Ω2-ΛΓΒ


		2019-05-30T11:28:47+0300
	Athens




